CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 0  57  /1  6  -CSMP

O  PRESIDENTE  DO  COLENDO  CONSELHO
SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o  disposto  no  art.  210  da  Lei
Complementar n.º  011/1993, c/c  o art.  88 do Regimento Interno
deste c. Conselho Superior;

CONSIDERANDO a decisão do Colendo Conselho
Superior do Ministério Público, à unanimidade dos presentes, em
sessão extraordinária realizada em 06 de outubro de 2016;

RESOLVE:

HOMOLOGAR, sem  prejuízo  do  disposto  no
parágrafo único do art. 210 da Lei Complementar n.° 011/1993, o
resultado  do  Concurso  Público  para  Ingresso  na  Carreira  do
Ministério  Público  do  Estado  do  Amazonas,  no  cargo  de
Promotor  de  Justiça  Substituto,  lançado  pelo  Edital  n.º
001/2015/PGJ, conforme classificação final anexa.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em Manaus (Am.), 06
de outubro de 2016.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Presidente do c. CSMP

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

Resolução n.º 057.2016.CSMP.1134264.2015.25292. Página 1 de 4

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

Resolução n.º 057.2016.CSMP.1134264.2015.25292. Página 2 de 4

ANEXO I

CLASSI-
FICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

MÉDIA
DISCUR-

SIVAS

MÉDIA
ORAL

MÉDIA
TRIBUNA

NOTAS
TÍTULOS

MÉDIA
FINAL

1 FABRICIO SANTOS
ALMEIDA 6,74 8,25 9,80 5,50 10,00

2 TIMÓTEO ÁGABO
PACHECO DE ALMEIDA 7,48 9,63 10,00 2,50 9,87

3 WESLEI MACHADO ALVES 6,11 9,38 9,60 2,00 9,03

4 LILIAN NARA PINHEIRO DE
ALMEIDA 6,33 8,63 9,33 2,50 8,93

5 MARINA CAMPOS MACIEL 6,85 8,38 8,93 2,50 8,89

6
MARIA DA GRAÇA
GIULIETTA CARDOSO DE
CARVALHO

6,90 9,38 8,53 1,75 8,85

7
NATALIE DEL CARMEN
RODRIGUES DE
CARVALHO MARANHÃO

6,61 8,68 9,40 1,75 8,81

8 ADRIANA MONTEIRO
ESPINHEIRA 6,57 8,75 9,53 1,50 8,78

9 ANDRE EPIFANIO MARTINS 6,46 8,50 9,33 2,00 8,76

10 STELLA LITAIFF ISPER
ABRAHIM 6,69 8,88 9,33 1,25 8,72

11 ALINE ANDRADE DE
CASTRO DIAS 6,53 8,75 8,13 2,50 8,64

12 FÁBIA MELO BARBOSA DE
OLIVEIRA 6,32 7,50 8,67 3,25 8,58

13 ELANDERSON LIMA
DUARTE 6,89 8,00 7,60 3,00 8,50

14 RODRIGO NICOLETTI 6,41 8,63 8,53 1,75 8,44

15 KARLA CRISTINA DA SILVA
SOUSA 6,86 8,35 8,93 1,00 8,38

16 JÚLIO CESAR DE OLIVEIRA
MIRANDA 6,49 8,50 9,20 0,75 8,31

17 GUSTAVO VAN DER LAARS 6,05 8,25 8,53 2,00 8,28

18 BRUNO ALVES CÂMARA 6,35 8,50 8,93 1,00 8,26

19 ERIC NUNES NOVAES
MACHADO 6,29 8,63 8,60 1,25 8,26

20 JHEISE DE FATIMA LIMA DA
GAMA* 6,19 8,00 8,80 1,75 8,25

21 CLAUDIO FACUNDO DE
LIMA* 6,11 8,38 7,67 2,50 8,22

22 IGOR SOUZA MARQUES 6,69 9,00 7,87 1,00 8,18

23 ANALICE DA SILVA 6,12 7,63 8,53 2,25 8,18

24 SYLVIO HENRIQUE
LORENA DUQUE ESTRADA 6,07 8,75 9,67 0,00 8,16

25 THIAGO LEÃO BASTOS 6,51 8,50 8,40 1,00 8,14
26 JARLA  FERRAZ BRITO 6,00 8,25 7,67 2,50 8,14

27 MÍRIAM FIGUEIREDO DA
SILVEIRA 6,01 7,88 8,73 1,75 8,12

28 JULINE ROSSENDY ROSA
NERES 6,19 8,88 9,27 0,00 8,11

29 VINICIUS RIBEIRO DE
SOUZA 6,27 8,25 8,73 1,00 8,08

30 CAIO LUCIO FENELON 6,00 8,38 8,67 1,00 8,02

Resolução n.º 057.2016.CSMP.1134264.2015.25292. Página 3 de 4

ASSIS BARROS

31 PRISCILLA CARVALHO PINI 6,32 7,88 9,73 0,00 7,98

32 VALTER NOGUEIRA E
VASCONCELOS NETO 6,62 8,00 8,20 1,00 7,94

33 GABRIEL SALVINO
CHAGAS DO NASCIMENTO 6,37 7,63 6,80 3,00 7,93

34 BRUNO BATISTA DA SILVA 6,25 8,88 8,67 0,00 7,93

35 OTAVIO MACHADO DE
ALENCAR 6,37 8,63 7,73 1,00 7,91

36 VÍTOR RAFAEL DE MORAIS
HONORATO 6,26 8,38 8,33 0,50 7,82

37 SAMUEL SPENGLER 6,23 8,63 8,47 0,00 7,78

38 RAFAEL AUGUSTO DEL
CASTILO DA FONSECA 6,53 8,38 8,33 0,00 7,75

39 RICARDO MITOSO
NOGUEIRA BORGES 6,26 8,63 6,80 1,25 7,65

40 THIAGO DE MELO
ROBERTO FREIRE 6,25 7,00 7,07 2,50 7,61

41 THIAGO MARRESE
SCARPELLINI 6,07 7,88 7,60 1,25 7,60

42 JOAQUIM ALVES
FIGUEIREDO* 6,06 7,00 8,20 1,50 7,59

43 EDUARDO GABRIEL 6,55 8,50 7,60 0,00 7,55

44
DANIELLY CHRISTINI
SAMARTIN GOUVEIA DE
ANDRADE

6,59 8,38 7,27 0,00 7,41

45 MARCELO BITARÃES DE
SOUZA BARROS 6,59 7,00 6,47 1,50 7,19

46 DANIEL ROCHA DE
OLIVEIRA 6,07 8,63 6,47 0,00 7,06

* Candidatos incluídos por decisão do CNMP - PCA nº 1.00443-2016-66.

Resolução n.º 057.2016.CSMP.1134264.2015.25292. Página 4 de 4

	RESOLUÇÃO N.º 057/16-CSMP